
67.87 Beretn. om den 29. internat. Arbejdskonference i Montreal 1946. 홢 I 홢 홢 : ' ' 홢 6788 홢' 

at  frigøre Arbej dsorganisationen fra dens tidligere Tilknytning til Folkenes For- 
bund, at skaffe Organisationen organisatorisk og finansiel Autonomi fra  den Dag, 
Tilknytningen ophørte, samt at aabne Mulighed for at Organisationen blev aner- 
kendt af. De forenede Nationer som en Institution med særlige Opgaver. 

Denne paa  Pariskonferencen vedtagne Akt blev ratificeret af Danmark den 
26. Juli, 1946 og traadte i Kraf t  den 26. September 1946 efter at være tiltraadt af 
39 Stater. ; 

De statutmæssige Spørgsmaal, som forelaa for Konferencen i Montreal, blev 
behandlet i en Komité under Forsæde af Mr. A. D. Lee, Regeringsdelegeret fra Den 
sydafrikanske Union. 

Komiteens første Rapport omhandlede et Udkast til en Aftale mellem De 
forenede Nationer og Den internationale Arbejdsorganisation. Udkastet var i den 
foreliggende Form Resultatet af Forhandlinger mellem et af Styrelsesraadet nedsat ' , 
Forhandlingsudvalg og Forhandlere fra De forenede Nationer og blev i denne 
Skikkelse underskrevet af Forhandlernes Formand den 30. Maj 1946. Det fore- 
lagde af Komiteen enstemmigt til Godkendelse og vedtoges ligeledes enstemmigt 
af Konferencen. ; ; , 

Ordlyden af Overenskomsten, der den 14. December 1946 ligeledes blev tl- , . . - 
t raadt  af De forenede Nationers Plenarforsamling, gengives nedenfor. 

Ved sine Forhandlinger -om Ændringerne i Statutten støttede Komiteen sig 
til det Arbejde, der var  udført af en af Pariskonferencen nedsat Delegation, og 
lagde i det; væsentlige Delegationens Rapport til Grund for sit Forslag. 

Foruden en Række Ændringer af mere redaktionel Karakter ,  der ,,bl. a. var 
en Følge af Folkeforbundets Opløsning, og som ikke skal nærmere omtales, her, 
falder de foreslaaede Ændringer i 3 Grupper, nemlig Ændringer vedrørende Med- 
lemsstaternes Forpligtelser overfor de paa Konferencen vedtagne Konventioner og 
Henstillinger, Ændringer, som særlig tager Sigte paa Forbundsstaters Forhold og 
endelig Ændringer  vedrørende Moderlandenes Forpligtelse i Henseende til ikke- 
selvstændige Territorier. i 

Herudover beskæftigede Komiteen sig indgaaende med et fransk Forslag om 
Ændring i Sammensætningen af Delegationerne fra Medlemsstaterne til Kon- 
ferencen. ; , 

Idet der iøvrigt angaaen.de de vedtagne Ændringer henvises til den nedenfor 
gengivne Tekst til Statutten, hvori Ændringerne er kursiverede, skal der her kort 
redegøres for disse vigtigere Ændringsforslag. 

Efter den hidtil gældende Statut var Medlemsstaterne forpligtede til 홢  efter 
at Konferencen havde vedtaget en Konvention eller en Henstilling 홢홢 at forelægge 홢 
denne for den eller de kompetente hjemlige Myndigheder med Henblik p a a  Gennem- 
førelsen af Lovgivning eller andre Forholdsregler. Forelæggelsen skulde ske senest 
i112 Aar efter Konferencens Afslutning. For saa vidt angaar Henstillinger, paa- 
hvilede det Medlemmerne at underrette Folkeforbundets Generalsekretær om de 
trufne Forholdsregler, medens Medlemsstaterne med Hensyn til Konventioner 
skulde bekendtgøre den formelige Ratifikation, hvis saadan opnaaedes, for Gene- 
ralsekretæren og træffe de deraf flydende fornødne Forholdsregler. Hvis Medlems- 
staten imidlertid hverken foretog Skridt i Anledning af Henstillingen eller ratifi- ' 
cerede Konve'ntiGnsudkastet, paahvilede der overhovedet ikke Medlemmet yderligere .' 
Forpligtelser, hvilket udtrykkeligt udtaltes i Statutten." 

Det er denne sidste Regel, som man har  foreslaaet ændret, saaledes at Med- 
홢, lemmerne, hvis Henstillingen eller Konventionen ikke tiltrædes, er forpligtede til 


